DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Norberto

REDE Nº: 0426/2019
DATA: 03/12/2019

ASSUNTO:   Convite - I Mostra Ilumina de Educação em Saúde
no Hospital Ilumina.

Senhores (as) Diretores (as) e Professores Coordenadores

A Diretoria de Ensino Região Piracicaba em parceria com o Hospital
Ilumina convida todos para a I Mostra Ilumina de Educação em

Saúde no Hospital Ilumina.

Data: 07/12/2019 (Sábado)

Local: Hospital Ilumina, situado R. Eucrydes Lopes, 85 - Parque
Taquaral, Piracicaba – SP

Horário: 8h30 as 12h00

O evento tem por finalidade abordar a temática da prevenção de

câncer, bem como, promover e divulgar ações de Educação em Saúde,
em especial os projetos desenvolvidos pelas Unidades Escolares,

alunos e professores no decorrer do Curso de Atualização Curso de
Atualização para Multiplicadores do Programa HCB na escola - Hospital

de Câncer de Barretos - edição 2019 (EAD).

Programação do evento

08h30 - Welcome Coffee e Credenciamento

09h00 - Exposição de trabalhos (Pôster)
09h20 - Abertura da I Mostra Ilumina de Educação em Saúde

09h45 - Roda de conversa: Prevenção de Câncer e Ações de Educação
em Saúde

11h00 – Premiação
11h30 - Encerramento do Evento

Contamos com a participação de todos!

Atenciosamente,

Tutores: André Calazans, Luciana Victória,
Katiuscia Leonel, Marly Marsulo e Renata Gregolin.

De acordo

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino